

## ولسی جرگه افغانستان در آزمون تاریخ

انتظار میرفت که حامد کرزی بعد از انتخاب مجدد اش بحیث رئیس جمهور افغانستان، نظر به تقاضای مردم و روشنفکران افغان و همچنان بنا به توقع جامعه بین المللی در امر معرفی کابینه متخصص؛ قوم بازی، سمت بازی، مصلحت گرایی و مسامحه کاری را کنار گذاشته و شخصیت های آگاه و کارآزموده را به حیث وزیر در وزارت های مربوط جابجا سازد؛ ولی خلاف توقع و انتظار، حامد کرزی باز هم در معامله و اتحاد با جنگ سالاران معروف یا همان پشتیبانان انتخاباتی اش، بدون توجه و بها دادن به تقاضای های مردم افغانستان و جامعه بین المللی، در راستای معرفی کابینه متخصص- آگاه و دوری از قوم پرستی، سمت پرستی و سهمیه بندی؛ بار دیگر خلاف خواست مردم افغانستان و جامعه بین المللی افراد غیر متخصص را به اساس سهمیه گرایی، مصلحت گرایی و بنمایندگی از جنگ سالاران وارد کابینه اش نمود. ولی همزمان رد هفده وزیر از جمله بیست و چهار پیشنهادی حامد کرزی از طرف ولسی جرگه یا مجلس نماینده گان مردم افغانستان باید درسی باشد آموزنده، برای جنگ سالاران و بخصوص برای کرزی و تیم کاری وی که پیوسته طی مدت هشت سال با دروغ، ریا، تقلب- مردم فریبی و جابجاسازی افراد ناکار آمد، غیرمتخصص، دزد و چپاولگر در پست های مختلف دولتی و به قیمت گرسنه گذاشتن میلیون ها افغان و زوال و بربادی احتمالی افغانستان بالای مردم افغانستان فرمان رانده، و با چور، چپاول، دزدی و حیف و میل نمودن صدها و هزاران میلیون دالر از کمک های جامعه بین المللی طلایی ترین فرصت ها را در جهت رهایی مردم افغانستان از فقر و بدبختی به باد هوا دادند.

تجربه هشت سال حکومت و دولتمداری حامد کرزی نشان داد، که جناب کرزی متناوباً و بلا وقفه جهت روپوش دادن به عدم کفایت دولت و حکومت اش، بارملامتی را گاهی به گردن این وزمانی هم به گردن آن احواله نموده است. درکنفرانس سه روزه ایکه جهت محو فساد اداری در تالار قصرستور وزارت امور خارجه دایر یافته بود؛ جناب کرزی تلویحاً اشاراتی داشت به حوصله مندی مردم در امر رفع وریشه کن ساختن فساد اداری، رشوه ستانی و چپاول دارایی های عامه، و از آنجائیکه جناب کرزی در حصه آماده ساختن ذهنیت عامه در امر قبول یک پدیده ناخواسته، دارای تجربه میباشند، بدون شک تدویر و هم آیش مبارزه با فساد اداری درست اندک مدتی قبل از معرفی اعضای کابینه، خود ترفندی بود در امر قبولی وزرای نا کار آمدش از طرف پارلمان و مردم افغانستان، گرچه ترفند های دیگری که جناب کرزی در سخنرانی اش ضمن افتتاح جلسه مبارزه بافساد اداری به کار بست، خود بحثی است جداگانه. ولی رد نزدیک به هفتاد و پنج درصد وزرای پیشنهادی جناب کرزی از طرف ولسی جرگه، واضح ساخت که مردم افغانستان دیگر شکار فریب و ترفند های محصل سابق رشته حقوق و علوم سیاسی پوهنتون سمله، مجاهد وکاتب دفتر دیروزی صبغت الله مجددی در شهر پشاور پاکستان و رئیس جمهور فعلی و متقلب افغانستان نخواهند شد.

گرچه در حصه رد و پذیرش وزرای رد شده و پذیرفته شده از طرف ولسی جرگه افغانستان بعضی از ملاحظات وجود دارد. ولی در مجموع اجراءات ولسی جرگه در امر طرفداری از خواستهای بجا و برحق مردم افغانستان در راستای رد وزرای غیر متخصص، بی کفایت و ناکار آمد قابل تقدیر و ستایش است.

ازسوی دیگر اخباری به گوش میرسد که جنگ سالاران از رد نماینده های شان به عنوان وزیر از طرف پارلمان افغانستان به خشم آمده و باز هم به حامد کرزی اکیداً سفارش نموده اند که همان وزرای رد شده را باز هم به عنوان وزیر در وزارت های دیگری معرفی بدارد؛ و جناب کرزی هم که هرگز جرئت و شهامت ایستادن در مقابل جنگ سالاران را نداشته و ندارد، طی چند روز اخیر ضمن تماس و گفتگو با تعداد کثیری از نماینده گان ولسی جرگه کوشش بعمل آورده است تا به هر ترتیبی اعضای پارلمان را قانع سازد تا از رد ثانی وزرای معرفی شده خود داری نمایند. و تجربه هم ثابت ساخته است که در گذشته ها حامد کرزی در چنین موارد با دادن تحفه و سوغات به اعضای پارلمان خواستهای شخصی اش را از جال پارلمان افغانستان به آسانی عبور داده است. ولی این وظیفه ایمانی و وجدانی اعضای ولسی جرگه میباشند تا اینبار با صداقت کامل در امر اجرای وظایف محوله شان در راه خدمت به مردم افغانستان و بدون توجه به خواست های غیر مشروع یک رئیس جمهور منقلب و بدنام، و همزمان بدون عجله در امر رفتن به رخصتی زمستانی، با متانت کامل - شخصیت، کفایت، تخصص و اهلیت هر وزیر را با حوصله مندی تمام بررسی نموده و با ایمانداري و صداقت کامل به آنها رأی اعتماد بدهند، و یا هم آنها را رد نمایند؛ و درچنین یک شرایط تاریخی نام نکو و پر افتخار از خود بجا گزارند. والسلام